
 

FLIP-PRISEN uddeles årligt til en eller flere personer, 

som via deres handling får andre til at se en situation 

fra helt nye vinkler og på eksemplarisk vis minder os 

om, at mennesker behøver mennesker.  

 

FLIP-PRISEN 2018 på 25.000 DKK går til:  

TEAM TVILLING 
med følgende begrundelse: 

 

Der er ting, vi kan påvirke, og ting, vi ikke kan påvirke. Det er en livskunst at kunne få det 

bedste ud af det, der nu engang ér. Når man tilmed har en større mission, kan man flytte 

bjerge. Og det kan – og gør – tvillingerne og livsentusiasterne Peder og Steen Mondrup.  

 

På få år er jeres skøre idéer om fælles ironmans, triatlons og maratonløb, selv på tværs af 

indlandsisen, blevet til 500+ løbere og handikappede, handi-atleter, der mødes i ligeværdig 

aktivitet. Halvdelen løber, og halvdelen sidder sig til, den ene sportslige milepæl efter den 

anden. Dermed flipper I, Team Tvilling, vores syn på mangt og meget:  

 

• I flipper, hvad løb er og kan, samt løbets succeskriterier. Løb går fra at være en 

individuel sportsgren til at være en gensidig afhængighed og arbejdsdeling mellem 

mennesker på forskellige funktionsniveauer med hver sine unikke bidrag. Parterne 

har brug for hinanden for at kunne blive en succes! Dermed flippes også relationen.  

• I flipper adgangen til en verden, som personer med handikap før var ekskluderet 

fra, men som de nu får mulighed for at begå sig i og vokse sig større igennem.  

• I flipper selvopfattelsen og livskvaliteten. Handi-atleter fortæller, hvordan de helt 

glemmer, at de er handikappede, når de er med i et løb. De får en ny og 

handlekraftig identitet. 

• I flipper omgivelsernes forestillinger om ”mennesket i stolen”, som I kalder det, og 

hvad der er passende sansestimulation af en handikappet. Flere handi-atleter har 

aldrig tidligere oplevet regnvejr og ruskende vind i kinderne. Omgivelserne har 

skånet dem for det. Men jeres initiativ tager den formbare hjerne på ordet, og 

mange handi-atleter går fra at være sansesarte til at blive mere robuste og stærke.  

 

Kort sagt flipper I, Team Tvilling, en lang række begrænsende forestillinger og minder os 

om, at mennesker behøver mennesker for sammen at kunne tjene en sag, som er langt 

større end dem selv. Sikke FLIP. I er indbegrebet af det, jeg ville med FLIP-prisen. Tillykke! 
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